20. 976, luglio

mense iulio, indicione quarta, imperante domno nostro Otto in Italia
anno nono.

1l Registro, p. 208 - vescovo Landolfo?

I dati cronologici corrispondono tra loro, mentre non ¢ spiegabile, se non con un errore
nella copia, la presenza, in qualita di attore, del vescovo Landolfo (1019-1034) in anni in cui &
attestato Teodolfo (945-981).
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21. 977, febbraio

mense februarii, indictione V, imperante domno nostro Otto in Italia
anno nono.

San Siro, n. 3 - vescovo Teodolfo.

Gli anni di impero e I'indizione corrispondono solo se si ipotizza 'anno incipiens
allungato.

22. 977, marzo

mense marcio, per indictionem V, imperante domino nostro Otto in
Italia anno nono.

San Siro, n. 4 - vescovo Teodolfo.

Gli anni di impero e I'indizione corrispondono solo se si ipotizza ’anno incipiens
allungato.

23.977, agosto 22

Otto, Dei gratia inperator augustus, anno imperii eius Deo propicio die
(cos?), undecimo kalendas septembris, indicione V.

Cartario genovese, n. 18 - notaio Lanpertus.

Se si sostituisce il sostantivo «die » con 'ordinale « decimo » gli elementi cronologici
corrispondono.

24.979, aprile

mense aprilis, per indictionem VII, imperante domino nostro Otto in
Ttalia anno XII

San Siro, n. 5.

25.979, <dicembre 25-31> - 980, <gennaio 1-dicembre 24>.

Actum hoc episcopatus nostri anno tricesimo tercio, indictione octava,
imperante donno nostro Otto in Italia anno XIIL

Liber Privilegiorum, n. 8 - vescovo Teodolfo.

Per la datazione occorre considerare 1 limiti cronologici del tredicesimo anno di impero
di Ottone II e I'indizione.
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26. 980, febbraio

mense februarii, indictione VIII, inperante domno nostro Otto in Italia
anno XIII.

San Siro, n. 6.

27. 981, settembre

mense septembris, indicione X, imperante domino nostro Otto in Italia
anno XIIIIL.

11 Registro, p. 257 - vescovo Teodolfo.

Indizione anticipata.

28. 981, ottobre

mense octubris, indicione X, imperante domno nostro Oto in Italia
anno XIII.

1l Registro, p. 198 - vescovo Teodolfo.

Gli anni di impero e I'indizione corrispondono solo se si ipotizza I'omissione di una
unitd nell’anno. Indizione anticipata.

29. 985, febbraio

mense februario, indicione XIII, anni dominice incarnacionis nongente-
sImo octuagesimo quinto.

1l Registro, p. 179 - vescovo Giovanni.

30. <985, febbraio-1019, giugno>
mense madio, indicione [...].

A.S.G., Archivio Segreto 1508/72 - vescovo Giovanni.